SCRIPTA

Numéro Scripta : 6560

Autre(s) référence(s) : Bates 246

Auteur(s) : Alain, Bretagne (comte)

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1066-1077]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Alain, comte [de Bretagne], avec l'accord du roi Guillaume et en présence de l'archevêque Maurille de Rouen, donna l'abbaye Saint-Ouen l'église Saint-Sauveur sise à l'extérieur du mur de la cité de Rouen et l'église Sainte-Croix des Pelletiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 244, p. 744-745.

Dissertation critique

Datation proposée par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 744).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus ad quorum notitiam hoc scriptum pervenit quod ego comes Alanus, assensu domini mei Willelmi regis Anglorum ducisque Normannorum, in presentia domni Maurilii Rothomagensis archiepiscopi, ecclesiam sancti Salvatoris deforis murum civitatis in qua singulis annis dono prenominati domini mei IIIor libris iure hereditario et dominum habebam, ecclesie sancti Audoeni imperpetuum, sicut Herbertus presbiter prius donaverat possidendam concessi. Ex quo autem idem Herbertus mortuus est, quicquid eiusdem Herberti hereditatis erat, nutu memorati regis Willelmi, in ius meum cessit. Audiens itaque divinam scripturam laicum prohibentem ecclesiastica hereditario possidere, voluntate eiusdem predictae regis, consilioque venerandi Maurilii archiepiscopi prelibatam ecclesiam sancti Salvatoris et ecclesiam sancte Crucis, que prope supradictam est, monachis sancti Audoeni Deo servientibus liberaliter in eternum tali tenore dedi ut si quispiam vel causa vendendi aut gratia donandi seu qualibet occasione quod absit sancto Audoeno subtrahere temptasset, rogatu nostro et domini Willelmi regis iussione, domnus Maurilius et Hugo Luxoviensis episcopus anatematis sententia raptorem illum dampnaverunt. His testibus hoc scriptum confirmatum est, Willelmo rege Anglorum, uxore sua Matilde regina, Maurilio archiepiscopo, Hugone Luxoviensi episcopo, Osmundo cancellario, Rainaldo capellano, Willelmo de Bride, Rogerio de Bellomonte, Hugone pincerna. Signum Alani +.